Εἶπε γέροντος ἐὰν φθάσῃ σε ἄρρωστα σώματος , μὴ ὀλιγώρει , ἐὰν δὲ θέλῃ σε ὁ δεσπότης τοι κακῶδης τῷ σώματι , σὺ τοις εἴ τοι δυχερεύεις ; εἰς ἀντρὸς σε φεγγίζῃς τοι πᾶσι ; μὴ πάρεξ ἀπόζητος

Senem dixit : Abba , qui fit., ut , cum ego in meā cellulā faciam cuncta quæ decent , tamen non invenio consolationem à Deo ? Ait illi Senex: hoc tibi contingit eò quod vanis cum otioso confabulationibus indulges : & quia omnino vis potiri optato voluntatem tuam propriam. Reposuit Seni : quid igitur facere me jubes , Pater ? Respondit Senex , vade , ini familiaritatem cum viro timente Deum , &

Dixit Senex : qui ingreditur Sepiasm , & in foro unguentario deambulat , et si nihil emat aut contingat ex aromatisbus : omnino tamen & interim fruatur odore , & ipse bene olet aliquandiū. Sic qui conservatur cum Patribus , trahit ex illis contagione salutari

Dixit Senex. Si te infirmitas occupet corporis , ne turbetis dans te tristitia inerti. Si enim velit te Dominus tuus morbo corporeo affligi , tu quis es qui succensere aut regre

ferre audeas? [Nonne ipse tui curam in omnibus gerit? an sine ipso vel potes vivere? Patienter ergo tolera: & ora ipsum ut tibi quæ novit expedire præbeat. Hæc enim est voluntas ejus. Sede cum longanimitate, comedere caritatem.

Dixit Senex: si acrem hominem naturam ad legitimè certandum exerat, exigit ab eo Deus, ne affectu nimio inhæreat materiae corporeæ cuiquam, usque ad minutam acum. nam si quid tale addictiùs amaverit; impeditur mens ejus à sensibus &

votis Deo dignis, per vehementiam desiderij possessis incubantis; & per moerorem quem ex amarum terum jacturam, credò inevitabiliter accidente, concipiet.

Dixit Senex: Oratio, & sensus Sobrii attentique, simulque vexatio corporis, cum abundantiori diligentia Deo perseveranter oblata: plenâ in perturbationes potestate hominem instruunt.

Interrogatus est Senex: quid est, vivere hominem tamquam hospitem & peregrinum? Dic, inquit, tibi: tace. & non habeo hic negotium. Hæc itera & fac in omni loco & operatione. tunc eris vere in statu

Dixit Senex: vita Sancta sine Doctrina, plura bona efficit, quam Doctrina, sine vitâ. Nam Sanctus indoctus vel tacens videntibus prodest:

ἀνεκτάκους ἢ καὶ θεῖανάλι ἀντιθέμαχέν σοι συμφέρεται τέτο γαρ δέσι τὸ θέλημα ἀπό τούτου μὲν πακεθυμίας, φάγος ἀγάπων.

Εἶτε ὁ γέρων φύσις ἐπειδὴν ὁ ἄνθρωπος αἰγαντός, ἀσατεῖ ὁ Θεὸς ταράπτειν ἀντεῖ ἵνα μὴ ἔχῃ πεπαθεῖν πλήν τοιματικῆς, ἵνας μικρᾶς ραφίδος δύναται γὰρ ἐμποδίσσει ἀντεῖ τὸ λογισμὸν ἐπειδὴν ἀδηλεζίας τῆς ἴμερῆς καὶ τῆς πένθους.